PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIME (VITI 2014)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 |[Shitjet neto 13 8,885,723 10,693,587
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 60,000 884,052
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 14 4,580,005 5,621,750
4 |Materialet e konsumuara 15 (6,873,948) (7,032,977)
5 |Kosto e punes 16 (3,254,823) (2,976,768)
pagat e punonjesve (2,789,981) (2,550,786)
sigurimet shogerore (464,842) (425,982)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 17 (2,100,103) (3,000,000)
7 |Shpenzime te tjera 18 (1,114,146) (3,005,924)
8 |Totali shpenzimeve (shumat 4-7) (13,343,020) (16,015,669)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 182,708 1,183,720
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19
12.1 |- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 |- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19.1 25 89
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(gjoba + int)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 25 89
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 182,733 1,183,809
Shpenzime te panjohura gjoba 286,841 30,333
469,574 1,214,142
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 70,436 121,414
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 112,297 1,062,395
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




